Rittal - Das System.

Schneller - besser - iiberall.

HD 2304.010
Vorreiberverschluss HD

Stand: 10.01.2026 (Quelle: rittal.com/at-de)

) i sowarn ) s D) s s || O0ATA [

FRIEDHELM L OH GROUP


https://www.rittal.com/at-de
https://www.rittal.com/at-de
https://www.rittal.com/at-de

HD 2304.010 - Vorreiberverschluss HD

Ausflihrung im Hygienic Design fir eine leichte und sichere Reinigung.

Eigenschaften

Artikel-Nr.

Produktbeschreibung

Einsatzgebiete

Material

Hinweis

Passend fiir
Verpackungseinheit
Nettogewicht
Bruttogewicht
Zolltarifnummer
EAN

ETIM9

ETIM 8

ECLASS 8.0

© Rittal 2026

HD 2304.010

Ausflihrung im Hygienic Design fiir eine leichte und sichere
Reinigung.

Integration in kundenspezifischen Anwendungen, z. B. Abdeckungen
von Maschinenverkleidungen.

Edelstahl 1.4404 (AISI 316L)
Verschluss-Nase, Gegenmutter: Stahl, verzinkt

Verschluss-Ersatzteile fiir unsere Hygienic Design Kompakt-
Schaltschranke finden Sie auf der jeweiligen Produktseite.

Gehausetyp: AE Edelstahl
1 Stiick

0.097

0.099

83016000
4028177597815
EC000327

EC000327

27409217



