Rittal - Das System.

Schneller - besser - überall.





HD 2304.010 Vorreiberverschluss HD

Stand: 09.11.2025 (Quelle: rittal.com/at-de)



HD 2304.010 - Vorreiberverschluss HD

Ausführung im Hygienic Design für eine leichte und sichere Reinigung.

Eigenschaften

Artikel-Nr.	HD 2304.010
Produktbeschreibung	Ausführung im Hygienic Design für eine leichte und sichere Reinigung.
Einsatzgebiete	Integration in kundenspezifischen Anwendungen, z.B. Abdeckungen von Maschinenverkleidungen.
Material	Edelstahl 1.4404 (AISI 316L) Verschluss-Nase, Gegenmutter: Stahl, verzinkt
Hinweis	Verschluss-Ersatzteile für unsere Hygienic Design Kompakt- Schaltschränke finden Sie auf der jeweiligen Produktseite.
Passend für	Gehäusetyp: AE Edelstahl
Verpackungseinheit	1 Stück
Nettogewicht	0.097
Bruttogewicht	0.099
Zolltarifnummer	83016000
EAN	4028177597815
ETIM 9	EC000327
ETIM 8	EC000327
ECLASS 8.0	27409217

© Rittal 2025